
ZARZĄDZENIE Nr 44/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 23 maja 2022 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok 
 

Na podstawie art. 222 pkt 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.
1
) i §14 pkt. 1 Uchwały nr 

XXXVI/316/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Kołobrzeg na rok 2022, zarządzam co następuje: 
                      

§1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę:                                                         5.000,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 
 

§2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę:                                                          5.000,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§3. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie:                                    25.036,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§4. Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje w kwocie:             51.000,00 zł. 

      Zestawienie zmian zawiera załącznik nr 2 
 

§5. Dokonuje się przeniesienia wydatków bieżących i majątkowych w działach zgodnie z 

załącznikiem nr 2. 
   
§6.  Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie:  77 388 006,96 zł. 

z tego: 

1) dochody bieżące:                                                                                                 60 613 006,96 zł. 

2) dochody majątkowe:                                                                                    16 775 000,00 zł. 
 

2. Wydatki budżetu w kwocie:                                                                                 89 891 014,75 zł. 

z tego: 

1) wydatki bieżące:                                                                                                 64 134 549,37 zł. 

2) wydatki majątkowe:                                                                                             25 756 465,38 zł. 
 

3. Planowany deficyt budżetu w kwocie:                                                                 12 503 007,79 zł. 

który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych:                                                                  9 497 332,32 zł. 

2)  wolnych środków, stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych,   

wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych:                     1 800 000,00 zł.  

3) niewykorzystanych środków pieniężnych wynikających z rozliczenia  

dochodów otrzymanych ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji  

Lokalnych                                                                                                                 719.443,29 zł.                                                                                              

4) niewykorzystanych środków pieniężnych  wynikających z rozliczeń 

     dochodów i wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu 

     Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:                                     398 758,10 zł. 

5) spłaty pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej:                                           87 474,08 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody:                                                                                                          13 403 007,79 zł. 

2) rozchody:                                                                                                            900 000,00 zł. 
 

§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i stanowi podstawę do korekty układu 

wykonawczego budżetu. 

                                                 
1
 Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 

1773, 1927, 1981 i 2270 oraz w Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 655. 



Uzasadnienie 

 
 

1) Wojewoda Zachodniopomorski decyzją nr 198/2022 z dnia 11 maja 2022 roku zwiększył 

dotację celową o kwotę 5.000 zł. z przeznaczeniem na realizację świadczenia 

wychowawczego, o którym mowa w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci oraz 

na sfinansowanie kosztów obsługi. 
 

2) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 10.000 zł. z przeznaczeniem na  

realizację zadania publicznego pn. „Uprawianie i propagowanie sportów wodnych wśród osób 

niepełnosprawnych”. Do Gminy wpłynęła oferta od organizacji pozarządowej na realizację 

ww. zadania. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość 

realizacji tego zadania może zlecić organizacji pozarządowej lub podmiotom wymienionym w 

art. 3 ust. 3 z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o 

charakterze lokalnym lub regionalnym spełniającego łącznie następujące warunki: 

● wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 

10.000 zł.  

● zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni. 

Złożona oferta spełnia wymienione warunki, w związku z tym dokonuje się rozdysponowania 

rezerwy ogólnej w celu umożliwienia udzielenia dotacji celowej na realizację wnioskowanego 

zadania. 
 

3) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 1.036 zł. z przeznaczeniem na  

udzielenie dotacji celowej dla OSP Sarbia. 

Udzielona dotacja z budżetu Gminy ma stanowić wkład własny do dofinansowania, o które 

stara się jednostka z Komendy Wojewódzkiej PSP w Szczecinie na zakup wyposażenia w 

postaci agregatu prądotwórczego i myjki ciśnieniowej. 
 

4) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 14.000 zł. z przeznaczeniem na  

zwiększenie środków budżetu Szkoły Podstawowej w Dźwirzynie w celu realizacji projektu 

pn. „Zdrowe dzieci w zdrowych gminach”. W ramach wymienionego zadania planowany jest 

dodatkowy zakup pakietów multimedialnych w ramach tzw. „Aktywnej przerwy”. 

 

5) Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej na inwestycje w kwocie 51.000 zł. z 

przeznaczeniem na zwiększenie środków realizacji zadania pn. „Opracowanie dokumentacji 

projektowej magistrali deszczowej w Zieleniewie”. Konieczność zwiększenia środków na tym 

zadaniu wynika z przeprowadzonego zapytania ofertowego, w wyniku którego okazało się, że 

najkorzystniejsza oferta przewyższała dotychczas zaplanowane środki na ten cel. W związku z 

powyższym dokonuje się urealnienia planu wydatków w celu możliwości wykonania 

powyższego zadania.  
 

6) W oparciu o merytorycznie uzasadnione wnioski komórek organizacyjnych Urzędu Gminy 

Kołobrzeg i jednostek organizacyjnych Gminy Kołobrzeg, dokonuje się przeniesień wydatków 

w ramach tych samych działów klasyfikacji budżetowej w zakresie wydatków bieżących i 

majątkowych. 


		2022-06-07T15:49:32+0200




